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Z radością informujemy, że za miesiąc odbędzie się ósma edycja
największego wydarzenia literackiego na Opolszczyźnie. 8. Festiwal Książki
Opole 2024 odbędzie się w dniach 7- 9.06.2024 r. na Placu Wolności w
centrum miasta Opola.



Wzorem lat ubiegłych w drugi weekend czerwca będziemy gościć pisarzy, osoby
związane z kulturą, muzyką i sztuką. Na plenerze wydawniczym, w którym w weźmie
udział rekordowa liczba ponad stu dwudziestu wydawnictw, zaprezentowane zostaną
nowości i premiery książkowe, a także liczne literackie trendy. Wydarzenie będzie
miało miejsce na Placu Wolności i jak w latach poprzednich zielony park zamieni się
w tętniące życiem Miasteczko Literackie. Remigiusz Mróz: „W Opolu jest najlepszy
festiwal książkowy na świecie, na który zapraszam co roku. Jestem tu już siódmy raz
i mam zamiar tu być jeszcze myślę co najmniej 97 razy! Polecam!”.

Festiwal doczekał się już ósmej edycji – w tym roku ponownie pragniemy sprostać
oczekiwaniom naszych gości i pokazać, że warto czytać, pisać i tworzyć. Łącznie we
wszystkich edycjach udział wzięło kilkaset tysięcy osób, miało miejsce blisko 500
spotkań autorskich, a do Opola przyjechało ponad 400 wydawnictw. „Na Festiwalu



Książki w Opolu jest wspaniale, są znakomici autorzy, świetne książki, cudowni
czytelnicy i znakomita atmosfera!” - mówił Aleksander Kwaśniewski

Na plenerowej scenie ósmego festiwalu książki będziemy gościć takich autorów jak:
Remigiusz Mróz, Lech Wałęsa, Andrzej Stasiuk, Joanna Bator, Zbigniew
Rokita, Arkady Radosław Fiedler, Malin Stehn, Joanna Kuciel-Frydryszak i
Marta Strzelecka, Jakub Żulczyk, Kim Ho-yeon, Tomasz Raczek, Sylwia
Winnik, Daria Ładocha, Małgorzata Glinka-Mogentale, Grzegorz Piątek,
Adam Mirek, Piotr Zychowicz i Jacek Bartosiak, Urszula Honek, Bartosz
Panek, Artur Nowak i Arkadiusz Stempin, Katarzyna Berenika Miszczuk i
wielu innych. Tegoroczny festiwal to niezmiennie także koncerty – w tym roku
muzyka będzie nam towarzyszyć przez dwa dni Festiwalu. Pierwszy dzień
festiwalowy kończy się koncertem zespołu Organek, który zamknie pierwszy dzień
festiwalu mocnym brzmieniem rocka. W sobotę towarzyszyć na będzie klimat muzyki
elektronicznej tajemniczego zespołu Bokka.

W tym roku przygotowaliśmy również liczne atrakcje dla entuzjastów
poszczególnych gatunków literackich – fani klimatów kryminalnych będą mogli
zapisać się na cykl spotkań pt. „Zbrodnia na pokładzie” – będą to dwa wyjątkowe
spotkania autorskie, które odbędą się nocą, co więcej miejscem spotkania będzie
statek płynący odrą co dodatkowo podkreśli klimat wydarzenia. Niezmiennie
staramy się, aby wydarzenie zachęcało do odwiedzin również młodzież – rok
poprzedni udowodnił, że literatura dla młodzieży cieszy się ogromną popularnością,
dlatego w tym roku robimy drobny prezent dla naszych uczestników – będzie to
Panel Young Adult oraz druga scena poświęcona tej tematyce, podczas którego
najpoczytniejsi autorzy gatunku jak Weronika Marczak, Maria Krasowska, Weronika
Plota, Agata Polte, Joanna Chwistek, Agnieszka Bruckner, Julia Kubicka, Izabella
Nowaczyk, Julia Popiel, Angelika Kołodziej, Liliana Więcek, Ania Falatyn, Wiktoria
Stemplewska, Katarzyna Strawińska, Kinga Macowicz, Vela Szulwińska, Angelika
Łabuda, Vanila, Zuza Bandosz, Justeene Ruston, Zblendowana, Julia Świtkiewc.

W czasie festiwalu nie zapominamy również o naszych najmłodszych czytelnikach –
w tym roku również czeka na nich moc atrakcji i wrażeń – liczne spotkania z
autorami literatury dziecięcej, rozstrzygnięcie festiwalowego konkursu plastycznego,
Kot Cukierek tak lubiany przez najmłodszych, muzyczne spotkanie z książką w
Filharmonii Opolskiej, a także liczne warsztaty, w których mogą wziąć udział w
bibliotece.



Organizatorem wydarzenia jest Fundacja Fabryka Inspiracji PL, pomysłodawcą i
inicjatorem drukarnia Opolgraf. Wydarzenie wspiera Miasto Opole, a głównym
partnerem Fundacji Fabryka Inspiracji PL jest Miejska Biblioteka Publiczna w Opolu.
Sponsorami wydarzenia są, Energetyka Cieplna Opolszczyzny SA, ZING, Igepa, Lellek
Opole, Saltadis, Emma Market, Restauracja Starka, Zamek Moszna. Partnerzy
wydarzenia to Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Opolu, Zakład Komunalny w
Opolu, Wydział Sztuki Uniwersytetu Opolskiego oraz WiK Opole.

Szczegółowy program na stronie organizatora: https://festiwalksiazki.pl/ 

Kontakt:

Judyta Gralka, judyta [dot] gralka opolgraf [dot] com [dot] pl tel. 504 393 244
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Załączniki
Planer

Dane kontaktowe
Wydział Promocji

ul. Szpitalna 3b-5-7

45-010 Opole

bp [at] um.opole.pl
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